
 

 

令和３年８月25日 

 

 

保護者の皆さまへ 

 

 

                大阪府立とりかい高等支援学校 

                  校  長   松 村 高 志 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関わる学校再開について 

 

 

８月 24日（火）に、本校生徒が新型コロナウイルス感染症にり患していることを確認して以降、

保健所の指導のもと、府教育庁ならびに本校学校医とも連携しながら対応を進めてまいりました。

この間、皆様にはご心配をおかけしておりますが、ご理解、ご協力いただき誠にありがとうござい

ます。 

保健所より本校に対し、今回の感染に関わる濃厚接触者はいないとの連絡がありました。また、

本校に在籍する生徒及び教職員については、今回の感染に関わっての影響はないとの見解が示さ

れております。 

つきましては、当初お知らせしていた８月27日（金）までの臨時休業を３日短縮し、本日８月

25日（水）から授業再開いたしますことをご報告させていただきます。 

また、本日以降、放課後等デイサービスの利用等を控えていただく必要はありません。 

新型コロナウイルス感染症については、まだまだ詳細が明らかとなっていないこともあり、現時

点での情報をもとに適切に対応することが重要となります。皆さまには、ご心配をおかけしており

ますが、感染拡大防止のため、今後とも関係機関と連携して参りますので、ご理解とご協力をお願

いいたします。もし、少しでも体調の不調があるようでしたら、登校を控えていただきますようよ

ろしくお願い申しあげます。本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の

生徒に風評被害が生じないよう、ご配慮をお願いいたします。 
 

 

 

 


